
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32887 23Segunda-feira, 18 DE MAIO DE 2015

FÉRIAS
.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares  aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará - HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de Junho/2015.

Matrícula Servidor(a) Período Aquisitivo Período de Gozo Gerência

54188496/1 Abraão Piza Galucio 2013/2014 01/06/2015 a 
30/06/2015 GETRA

5594073/1 Álvaro Luiz Serrão 
dos Santos 2014/2015 01/06/2015 a 

30/06/2015 GEINE

5455995/2 Amância da Silva 
Santos 2014/2015 01/06/2015 a 

30/06/2015 GEDIH

57176223/1 Anderson Barros 
Mendonça 2012/2013 01/06/2015 a 

30/06/2015 CHR-SAN

57212651/1
Andréa Strympl 
Vasconcelos R. 

da Silva
2014/2015 01/06/2015 a 

30/06/2015 NQ

7000928/1 Carla Cristina Alves 
Oliveira 2014/2015 01/06/2015 a 

30/06/2015 CHR-MAB

55588114/2 Carolina Queiroz 
Monteiro 2013/2014 01/06/2015 a 

30/06/2015 GEHEC

5664314/3 Cícero Frederico de 
Souza Franco 2014/2015 01/06/2015 a 

30/06/2015 GECOD

57175452/1 Claurilene da Silva 
Gontijo 2013/2014 04/06/2015 a 

03/07/2015 GETRD

57225002/1 Cristiane Neves 
Kasahara Pereira 2014/2015 01/06/2015 a 

30/06/2015 GETIN

57193975/1 Edina Maria Silva dos 
Santos 2014/2015 01/06/2015 a 

30/06/2015 HENAB

57227005/1 Elisangela Silva 
Araújo 2014/2015 01/06/2015 a 

30/06/2015 CHR-CAS

5121817/3 Eloisa de Fatima da 
Costa Ribeiro 2013/2014 01/06/2015 a 

30/06/2015 GEDIH

105708/1 Elza Alves Veríssimo 2012/2013 01/06/2015 a 
30/06/2015 GEHEC

57204715/1 Érika Diomene da 
Costa Mourão 2013/2014 01/06/2015 a 

30/06/2015 GETDT

54188498/1 Ernane Pereira Lopes 2013/2014 01/06/2015 a 
30/06/2015 GETDT

7000340/1 Fernando Rocha Brito 2012/2013 01/06/2015 a 
30/06/2015 GEDIH

2020076/1 Francisco Cordeiro 
de Souza 2014/2015 01/06/2015 a 

30/06/2015 CHR-CAS

5325773/2 Helena do Socorro 
Lemos Pereira 2013/2014 01/06/2015 a 

30/06/2015 GEDIH

57224889/2 Jonathas Aldemar 
Kloss Pinheiro 2014/2015 01/06/2015 a 

30/06/2015 HENAL

5899499/1 Jorge Orion Martins 
de Andrade 2014/2015 01/06/2015 a 

30/06/2015 GEAPE

5630770/1 Kelly de Menezes 
Sarmanho 2014/2015 01/06/2015 a 

30/06/2015 GECOD

5631696/3 Leila Campos da 
Silva 2013/2014 01/06/2015 a 

30/06/2015 GEDIH

7000219/1 Ligia do Carmo 
Souza Garcia 2014/2015 01/06/2015 a 

30/06/2015 NQ

5167027/2 Lucideia Lira de 
Oliveira 2014/2015 01/06/2015 a 

30/06/2015 GERAP

2020351/1 Lucila Figueiredo 
Cardoso 2014/2015 01/06/2015 a 

30/06/2015 GELES

7000570/1 Maria das Graças da 
Costa Barros 2014/2015 01/06/2015 a 

30/06/2015 GECOD

2018969/1 Maria de Fátima 
Pombo Montoril 2014/2015 03/06/2015 a 

02/07/2015 GEHEC

2019388/1 Maria do Carmo dos 
Santos Filgueira 2014/2015 01/06/2015 a 

30/06/2015 GEREN

5613485/1 Maria do Socorro 
Martins Leite 2014/2015 01/06/2015 a 

30/06/2015 GECOD

5571880/2 Maria Osvalda Cruz 
Rocha 2014/2015 01/06/2015 a 

30/06/2015 HENAB

80845359 Mario Henrique 
Gama da Costa 2014/2015 01/06/2015 a 

30/06/2015 ASIMP

54194881/1 Max Kelson Araújo 
Andrade 2013/2014 01/06/2015 a 

30/06/2015 HENAL

54188533/1 Mirley Campos 
Miranda 2013/2014 01/06/2015 a 

30/06/2015 CHR-SAN

54195497/1 Nadiarina Matos 
Gomes 2014/2015 03/06/2015 a 

02/07/2015 CHR-CAS

54192852/2 Rosa Maria Mata 
Lobato 2014/2015 03/06/2015 a 

02/07/2015 HENAB

5901778/1 Sioni Cordovil 
Ferreira 2013/2014 01/06/2015 a 

30/06/2015 GEDIH

7000677/1 Soraya Sousa Povoas 2013/2014 01/06/2015 a 
30/06/2015 CHR-MAB

57228320/1 Tatiane Lima Cardoso 2014/2015 01/06/2015 a 
30/06/2015 HENAB

5613442/1 Telma Dias Josino 2014/2015 01/06/2015 a 
30/06/2015 GECON

55588393/1 Wania Cristina 
Gomes Cavalcante 2014/2015 01/06/2015 a 

30/06/2015 GEINE

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 03 de março de 2015.  

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 829237

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE Nº 238, DE 13 DE MAIO DE 2015
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de Janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087 de 30/01/2012.
1- Considerando o Decreto nº. 755/2013 e o autorizo constante 
no processo de nº. 2014/559027;
2- Considerando o Termo de Ajustamento de Conduta - TAC 
celebrado entre a FHCGV e o Ministério Público  em 04/07/2014;
3- Considerando a necessidade de atender área essencial da 
prestação dos serviços públicos.
RESOLVE:
PRORROGAR os contratos dos servidores relacionados abaixo, 
celebrado sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 
de Setembro de 1991, alterada pela Lei Complementar  nº 
077/2011, os quais vigorarão de acordo com o descriminado a 
seguir:

Matrícula Nome Cargo Prazo

5911878/ 1 ADRIANE LILIAN DE 
OLIVEIRA LIBERAL SOUSA MEDICO 16/03/2016

5912578/ 1 IVELLYN PEREIRA NUNES MEDICO 14/04/2016
5894642/ 2 JANEY MELO VENCELAU MEDICO 01/03/2016

5911714/ 1 JERUSA RODRIGUES 
BEZERRA PEREIRA MEDICO 06/03/2016

5911293/ 1 JOSE TADEU COLARES 
MONTEIRO MEDICO 18/02/2016

5911846/ 1 SUELY DO SOCORRO 
SOUSA SILVA MEDICO 28/02 /2016

54184231/ 2 CLAUDIA NASCIMENTO 
DA SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM 09/04/2016

5911993/ 1 KASSIA CHAGAS DE 
SOUSA TECNICO DE ENFERMAGEM 01/04/2016

5912491/ 1 PAULA TATYANA RIBEIRO 
DO ROSARIO TECNICO DE ENFERMAGEM 27/04/2016

5912479/ 1 PAULO SERGIO GAIA DE 
SOUSA TECNICO DE ENFERMAGEM 13/04/2016

5912480/ 1 VALDINEIA MOURA 
RODRIGUES TECNICO DE ENFERMAGEM 27/04/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 829019

PORTARIA Nº 228, DE 12 DE MAIO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER o (a) servidor (a) abaixo relacionado (a), lotado (a) no 
(a) UTI Adulto para Serviço de Triagem, a contar de 01.05.2015

MATRÍCULA NOME CARGO
54187849/1 KATIANE CARDOSO DAMASCENO TECNICO DE ENFERMAGEM

PORTARIA Nº 231 , DE 13 DE MAIO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
I - CESSAR, a Gratifi cação de Tempo Integral da servidora abaixo 
relacionada, com percentual fi xado em 70% (setenta por cento), 
incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

5150280/ 1 CELIA DE SOUZA 
PINHEIRO NUTRICIONISTA 01/05/2015

PORTARIA Nº 230, DE 12 DE MAIO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares ao servidor abaixo 
relacionado, lotado na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao aquisitivo 2013/2014.

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO

54190626/ 2 EDUARDO PIOTTO 
LEONARDI MEDICO 01/11/2014 a 20/11/2014

PORTARIA Nº 229, DE 12 DE MAIO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao aquisitivo 2014/2015.

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO

5904606/ 1 RAFAEL FERREIRA 
TRAVESSA MEDICO 01/05/2015 a 30/05/2015

5904613/ 1 TANIA DO SOCORRO 
SOUZA CHAVES MEDICO 01/05/2015 a 30/05/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 829137

CONTRATO
.

Contrato: 075/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  Contratação de empresa especializada para confecção 
e fornecimento de camisas, faixas, banners, botons, cartazes, 
panfl etos e folders para eventos realizados pela Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: 4.000,00


